
SAXBO 25. 5. 2024
32. Česko-saské dny orientačního běhu

ROZPIS
Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce OB

Pořádající subjekt: Orientační klub Chrastava, z.s.

Datum, místo: Sobota 25.05. 2024, Bedřichovka, Liberec XXXIV

Typ závodu: Dopoledne - krátká trať, 00 = 9:00
6. závod Ještědského žebříčku mládeže 2024 - jaro
6. závod Ještědského poháru družstev žactva 2024 - jaro
6. závod Ještědského žebříčku dospělých
Závody celostátního Rankingu 2024 s koeficientem 1,0
Veřejný závod

Odpoledne - štafety, 00 = 14:00
Mistrovství Ještědské oblasti štafet
Veřejný závod štafet

Centrum: Louka u obce Bedřichovka, Liberec
GPS 50.802N, 14.999E
v centru prezentace, WC, mytí, stánky, místo pro postavení klubových stanů

Prostor závodu: Bedřichovecký les, mezi obcemi Bedřichovka, Víska, Bělidlo

Parkování: Parkování osobních automobilů na louce u centra za poplatek 50 Kč/auto,
dodržujte pokyny pořadatelů.
Příjezd autobusem hlaste předem na email okcha@seznam.cz nebo jako
doplňkovou službu v ORIS.

Prezentace: V centru - dopoledne do 8:30, odpoledne do 13:30
Kluby, které mají vše uhrazeno na prezentaci nemusí.
Pořadatel nebude pro kluby tisknout pokyny, startovky ani doklady, vše bude
dostupné na ORIS. Pokud potřebujete doklad potvrdit, pište na email
okcha@seznam.cz.

Vzdálenosti: Parkoviště - centrum do 300 m
Centrum - start: krátká trať 1000 m / štafety 0 m
Centrum - cíl krátká trať 1000 m / štafety 0 m

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8306
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8305
https://en.mapy.cz/s/kosanapudo
mailto:okcha@seznam.cz
mailto:okcha@seznam.cz


Start: Krátká trať - intervalový, 00 = 9:00
Kategorie HDR, P, T volný start mezi 00 a startem posledního závodníka.
Pokud doprovod HDR také závodí v soutěžní kategorii, musí nejprve absolvovat
svoji trať.

Štafety - hromadný, po vlnách, 00 = 14:00
Složení a čas startu jednotlivých vln budou upřesněny v pokynech.
Každý člen štafety bude mít své startovní číslo s číslem štafety a označením
úseku. Startovní čísla budou připraveny v obálkách po klubech a budou k odběru
na prezentaci v čase 8:30 - 13:30.

Kategorie: Krátká trať
D10, 12, 12D, 14, 14D, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75
H10, 12, 12D, 14, 14D, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80
veřejné - F, HDR, H10L, D10L, P, T
F - zážitková trať pro předškolní děti (1-6 let) v blízkosti centra, přihlášky na místě
- dopoledne koridor s kontrolami, odpoledne lesní parkour

Doporučujeme rodičům mladších dětí preferovat trať F před tratí HDR.
HDR - fáborkovaná trať pro děti s doprovodem
DH10L - fáborkovaná trať pro děti bez doprovodu
P - trať na úrovni H12, lehká obtížnost
T - trať na úrovni H18, střední obtížnost

Štafety
mistrovské: D12, D14, D18, D21, D105, D135, D165, D195

H12, H14, H18, H21, H105, H135, H165, H195
veřejné: HD10L - štafeta, fáborkovaná trať, libovolné složení D a H do 10 let

MIX - štafeta, libovolné složení D a H, 2. úsek kratší

Mapa: Krátká trať
Víska, ISOM 2017-2, stav 05/2024, 1:10 000, e = 5m, vodovzdorně upravena,
autoři Jan Potštejnský, Bohumil Háj
popisy k samostatnému odběru v centru

Štafety
Bedřichovka, ISOM 2017-2, stav 05/2024, 1:10 000, e = 5m, vodovzdorně
upravena, autoři Jan Potštejnský, Bohumil Háj
popisy pouze na mapě

Mapy budou při obou závodech vybírány v cíli a budou k odběru na
prezentaci po hromadném startu zbývajících 3. úseků štafet.

Terén: Mírně kopcovitý terén, hustá síť cest, částečně s podrostem, linie řopíků

Přihlášky: 1. termín do 19.05. 2024 (23:59)
On-line na http://oris.orientacnisporty.cz
Neregistrovaní jednorázovou přihláškou přes ORIS.
Pro platbu použijte VS automaticky vygenerovaný v ORIS.
!Pro štafety je platný pouze 1. termín přihlášek!
Po 1. termínu štafety již pouze v režimu dohlášek za 100% navýšený vklad.

2. termín do 21. 05. 2024 (21:59) za zvýšený vklad o 50 %.
Platný pouze pro dopolední závod jednotlivců na krátké trati!

http://oris.orientacnisporty.cz/
http://oris.orientacnisporty.cz


Veřejné kategorie HDR, DH10L, P lze přihlašovat v den závodu za základní
startovné na prezentaci. Do kategorie F se hlásí děti v den závodu přímo na místě
startu této kategorie, nemusí na prezentaci.

Dohlášky, změny: Možné jen omezeně dle kapacit pořadatele za zvýšený vklad o 100 % !
➢ pro štafety po 1. termínu přihlášek = od 20. 05.
➢ pro krátkou trať po 2. termínu přihlášek = od 21.05. 22:00

Emailem na prihlasky@okcha.net případně na prezentaci v den závodu.
Dohláška je platná až po potvrzení pořadatelem!
Dohlášky do kategorií HDR, DH10L, P bez navýšení vkladu.

Změna kategorie po skončení přihlášek pouze dle kapacit pořadatele a za
poplatek 50 Kč.

Požadavky na
startovní čas:

Požadavky na úpravu startovního času pro závod na krátké trati využívejte s
mírou v případě skutečné potřeby (např. výměna rodičů u dětí).
Požadavky na start je možné zadat pouze v oficiálním formátu pro ORIS.
Příklady:
* (E0;pozde;) = start pozdě
* (E0;brzy;);(E0;ruzne;ABC1234) = start brzy a různě s ABC1234

Vklady: Krátká trať
DH10L, HDR, P 110 Kč

DH10 - DH14, DH60 - H80 130 Kč

DH16 - DH55, T 170 Kč

Štafety
DH10L 400 Kč

DH12, DH14, DH195 460 Kč

DH18, DH21, DH105, DH135, DH165 560 Kč

OPEN 500 Kč

Zapůjčení čipu: Lze zapůjčit čip (kontaktní ražení) za poplatek 50 Kč / závod.
V případě ztráty zapůjčeného čipu bude požadována náhrada 900 Kč.
Požadavky na zapůjčení čipu uvádějte v přihláškách.

Úhrada: Za oba závody v termínu přihlášek na účet pořadatele, VS dle ORIS.
č. ú.: 2102476412 / 2010

Odhlášky: Vklady za závodníky odhlášené do 1. termínu přihlášek pro štafety a 2. termínu
přihlášek pro krátkou trať budou vráceny. Za odhlášky oznámené po těchto
termínech se vklady nevrací.

mailto:prihlasky@okcha.net
https://oris.orientacnisporty.cz/files/help/Pozadovane-starty-prihlasky.pdf?v=3


Systém ražení: SPORTident - označovací jednotky budou nastaveny do režimu bezdotykového
ražení BEACON, včetně cílové jednotky při závodě na krátké trati a cílové
jednotky pro 1. a 2. úseky štafet.
! Cílová jednotka pro 3. úsek štafet bude nastavena v režimu kontaktního
ražení !
V případě poruchy se razí do mapy, mapa se v tomto případě odevzdá ke kontrole
cílovému rozhodčímu.
Závodník je povinen se po doběhu do cíle dostavit k vyčtení čipu a to i při
nedokončení závodu.

Hlavní
funkcionáři:

ředitel: Martina Vejstrková
HR: krátká trať Kateřina Kašková (R2) / štafety Pavel Kubát (R2)
stavitel: krátká trať Jaroslav Polák (R2) / štafety Pavel Hradec (R3)

Protesty: Protest proti porušení či nedodržení Pravidel OB nebo proti rozhodnutí hlavního
rozhodčího lze podat na místě hlavnímu rozhodčímu po složení vkladu 400 Kč (čl.
25.1. Pravidel OB).
Protest proti oficiálním výsledkům pak písemně do 14 dnů od zveřejnění
oficiálních výsledků (čl. 25.2 Pravidel OB) - mailem na adresu okcha@seznam.cz,
s vkladem 400 Kč zaslaným na účet pořadatele.

Informace: email: martina.vejstrkova@gmail.com, okcha@seznam.cz
pro přihlášky: prihlasky@okcha.net
webová stránka závodu: https://saxbo24.okcha.net/
webová stránka klubu: https://web.okcha.net/cz/

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů k
soutěžím Ještědské oblasti sekce OB ČSOS pro rok 2024.

Občerstvení: V prostoru shromaždiště formou stánkového prodeje.
Klubový bufet (koláče, buchty, palačinky, párek v rohlíku)
Bétel Bistro (točené pivo, limo, polévka, hlavní jídlo, gril, zapečené bagety)
Vegit Point (polévka, plněné kapsy, muffiny, mošt)
O-Kafé (káva, čaj, čokoláda)

Školka: Bude zajištěna v centru při obou závodech
8.00 - 12.00, 13.30 - 17.30

Ubytování: Pořadatel nezajišťuje.

Upozornění: Každý se závodů účastní na vlastní nebezpečí. Organizátoři závodu ani vlastníci
lesů nepřebírají žádnou odpovědnost.
Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem
ředitele závodu.
Zákaz přenocování v centru nebo na parkovišti závodů.
Přes závodní prostor vede frekventovaná cyklotrasa - věnujte zvýšenou pozornost
jejímu přebíhání.

mailto:martina.vejstrkova@gmail.com
mailto:okcha@seznam.cz
mailto:prihlasky@okcha.net
https://saxbo24.okcha.net/
https://web.okcha.net/cz/


Upozornění Lesy ČR, s.p.:
Upozorňujeme na zvýšené riziko pádu stromů, větví narušených přírodními vlivy,
na riziko pádu koláčů po vývratech, možnost střetu s vozidly, koňskými potahy,
lesní technikou na lesních cestách a ostatními návštěvníky lesa (cyklisté, turisté).
Pohyb účastníků akce v lese a na lesních cestách je konán na vlastní nebezpečí.
K místu provádění těžby stromů nebo jiné mechanizované činnosti není dovoleno
se přibližovat na méně než 50 m, k místu nakládání dřeva na automobily pak na
méně než 20 m.
Platí zákaz rozdělávat oheň, zákaz rušit klid a ticho, vstupovat do oplocených
míst, nocovat v mysliveckých zařízeních, znečišťovat les odpady a odpadky atd.

Ochrana osobních
údajů:

Pořadatel je jako správce osobních údajů oprávněn zpracovávat osobní údaje
přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako pořadatele závodu, za
účelem plnění smlouvy, k jejímuž uzavření dochází mezi pořadatelem a
účastníkem závodu přijetím přihlášky. Pořadatel za účelem plnění svých
povinností zveřejní osobní údaje účastníka v platném formátu ČSOS a to v
podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním systému ORIS
(https://oris.orientacnisporty.cz/) a na webu závodu (https://saxbo24.okcha.net/) .

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování
veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89
zákona č.89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány
fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci
Vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že
nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím, explicitně fotografovi.

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.
Rozpis byl schválen SK JeO sekce OB ČSOS.

https://oris.orientacnisporty.cz/
https://saxbo24.okcha.net/

